[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017                                                                                         № 659                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

Об утверждении плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, в которых проживают инвалиды
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, в которых проживают инвалиды.

2. Должностным лицам Администрации ЗАТО, входящим в состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории ЗАТО Сибирский Алтайского края, в которых проживают инвалиды, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 23.11.2016 № 625 (далее – Комиссия), обеспечить в пределах своей компетенции выполнение мероприятий плана в установленные сроки.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Цалябина В.А.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 29.12.2017 № 659
ПЛАН

мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края,

в которых проживают инвалиды

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Актуализация перечня жилых помещений, в которых проживают инвалиды, с указанием особенностей  ограничения жизнедеятельности
	постоянно
	Вальковская С.Л., начальник управления социальной защиты населения по Первомайскому району
(по согласованию)

	2.
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом

	В течение 10 дней со дня подачи обращения о приспособлении жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Комиссия

	3.
	Рассмотрение документов о характеристиках жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	В течение 10 дней со дня подачи обращения о приспособлении жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Исмаилова Т.В., заместитель начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский;
Букарасева Л.В., главный специалист управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский

	4.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	в течение 15 дней со дня подачи обращения о приспособлении жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Комиссия

	5.
	Обследование жилых помещений инвалида и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, составление акта обследования
	в течение 20 дней со дня подачи обращения о приспособлении жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Комиссия

	6.
	Оформление результатов обследования в соответствии с Правилами обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649

	в течение 10 дней после обследования, указанного в п.4 Плана
	Комиссия

	7.
	Направление заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, или об отсутствии такой возможности Главе Администрации ЗАТО Сибирский

	в течение 3 дней

после подготовки заключения
	Исмаилова Т.В.